PREFEITURA MUNICIPAL
SAO JOAO DA BOA VISTA

Estado de São Paulo

23 de agosto de 2.022

Exmo. Sr. Luis Carlos Domiciano

Em atençAo ao Of. n° 487/2022, referente ao Requerimento no

490/2022 e Of. Gab. 274/2022, encaminhamos Oficio DMS no 398/2022 anexo,

provindo do Departamento Municipal de Saüde.

Renovamos na oportunidade os protestos de estima e consideraçAo.

MARIA TEREII,#IA DE JESUS PEDROZA
Prefeita Municipal

Exmo. Sr. Vereador
LUiS CARLOS DOMICIANO
Camara Municipal
NESTA.

A DspC&i90 as VctiM'i

al
dMARAWNIML

DocuntC1flO rcccbido cm

a

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE

SAO JOÃO DA BOA VISTA

Estado de São Paulo
XXX

Ouicio DMS - 398 12022

19 de agosto de 2022

Excelentissima Serthora

A Prefeitura Municipal de São Joao da Boa Vista, através do Departamento

Municipal de Saüde, em atenção aos Oficios no 274/2022 e 48712022-pf, referente

ao Requerimento no 490/2022, de autoria do nobre vereador senhor Luis Carlos

Domiciano, solicitando a contrataçAo de fonoaudiólogos para o CAPS, informa:

De acordo corn o Termo de Referenda, do Edital de Charnamento PUblico n°

07/2021, a Composiçao das equipes, deveria contar corn 02 (dois) fonoaudiologos.

Entretanto, embora o Instituto Doutora Rita Lobato tenha dado publicidade das

referidas vagas, não houve procura para seu preenchimento, conforme comprovam

os documentos anexos (declaracao psicOloga de RH; pubticaçOes nas redes

sociais).

Assim, procede-se a busca ativa e foi realizado contato corn diversos profissionais

fonoaudiôlogos, onde recebeu-se contrapropostas no valor de aproximadamente R$

7.200,00 (Sete mil e duzentos reals), para a carga horaria de 30 (trinta) horas

semanais.

Em assim sendo, este Departamento Municipal de SaUde está em fase final da

analise para liberaçao da contratação do profissionat pelo Instituto Doutora Rita

Lobato. conforme descrito acirna.

Av. Dr. Oscar Pirajá Martins n° 1.520 - A. Santa Edwirges - $ão JOaQ da Boa Vista - CEP 13874-000
Fone (19) 3634-8100 Fax (19)3634-8102 -  E-mail:saude_diretoria©saojoao.sp.gov ,br

Home Page: www.saojoao.sp.gov.br

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE

b&1

SAO JOAO DA BOA VISTA

Estado de Ski Paulo
* * *

Serido o que se apresenta no momento, renovamos protestos de elevada estima e

consideraçao.

Atenciosamente,

Fábio SilvtkFerraz
Diretor Mu)lcipaI de SaUde

Exma. Sra
Maria Teresinha de Jesus Pedroza

da Boa Vista - SP

Av. Or. Oscar Pirajá Martins n° 1520— A. Santa Edwirges - SAo JoAo da Boa Vista - CEP 13874-000
Fone (19) 3634-8100 Fax (19)3634-8102-E-mail:saude — diretoria@saojoao.sp.gov.br

Home Page: www.saojoao.sp.gov.br

iristituto.ritalobato_sjbv
Adicionar tocalizaçäo

Página 3 de S

Vaga para FONDAUDIOLOGA

1 1N 	I' 	T( l it 'l\

RIIA LOIIAIO

ti A 1R1.\\AVI  RA, 180 - Ji'. .,\N IA ISABEL

B..RRETOS - SP - GEl': 14781-300
CONTATO4)IDRLCOMJ%R

(17) 3612-1739

Página 4 de S

~ f
INSITTUTO DOUTORA

RITA LOBATO

RIM PRl?.4AVERA. 480 - )n SANTA ISABEL

BARRETOS - SP - CEP 14781-300
CONTATO4HDRLCOMSR

(17) 3612-1739

Gerente Geral
Carga Horária: 40 horas

Dentista
Carga Horéria: 40 horas

Farmacêutico
Carga HorAña 40 horas e 12x36

Motorista
Carga Horaria: 40 horas e 1206

Fonoaudiólogo
Carga Horária: 40 horas

Psicopedagoga
Carga Horâria: 40 horas

Fisioterapeuta
Carga Horâria: 40 horas

Nutricionista
Carga Horiria: 40 horas

CxC>
MunicIpio de São João da Boa Vista

0 Marcar pessoas 	Aa Editar